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掲載のイベントなどは新型コロナウイルスの影響で中止・延期する場合があります

目次 6月17日時点の情報に基づき作成しています

写真は令和4年度日野市合同水防訓練（5月21日）の模様

災害に備える
令和4年度日野市合同水防訓練
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10
11
13
14
16
17

市政のお知らせ・催し
防災力向上の取り組みを推進します 
7月は“社会を明るくする運動”強調月間
点字版・朗読版広報のご活用を　など
日野市の子育て情報
環境学習紙芝居第2弾「あつあつおばけ」が公開中！ など
救急診療、救急病院宿日直予定表、休日診療医
7月の市民相談
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SDGs IN ACTION HINO
TRANSFORMING OUR WORLD
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令和4年6月1日現在
※(　 )内は前月比日野市

の人口 1004620ID

1017629ID

うち外国人

※外国人のみ世帯※

人口
男
女
世帯

全体
3,356人
1,691人
1,665人
1,817世帯

187,163人
93,609人
93,554人
92,269世帯

（+44）
（+29）
（+15）
（+137）

転入
転出
その他
社会増減

出生
死亡

自然増減

93人
146人

－53人

842人
735人
－10人
+97人

人口増減
の内訳
（5月）

「広報ひの」にご意見をお寄せください 問市長公室広報係（☎042-514-8092）
　〒191-8686日野市役所4階市長公室広報係（ 042-581-2516　  kouhou@city.hino.lg.jp）へアンケート用紙（市役所
1階市民相談窓口・4階市長公室広報係にあり。市  から　　　 可）を郵送、持参、ファクス、EメールまたはLINE（QR
コードから。LINEでの回答は友だち登録が必要）※持参の場合は土曜・日曜日、祝日を除く
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　平成16年7月11日までに生まれた方で、令和4年3月21日
までに日野市の住民基本台帳に登録され、投票日まで引き
続き日野市に住んでいる方です。

▶令和4年3月22日以降に日野市に転入した方
投票所…従前の住所地の投票所
従前の住所地の選挙人名簿に登録されている方

▶令和4年3月22日以降に日野市から転出した方
投票所…日野市の前住所地の投票所
日野市の選挙人名簿に登録されている方

　令和4年6月8日までに転居届を提出した方は、新しい住
所地の投票所で投票してください。6月9日以降に転居届を
提出した方は、従前の投票所で投票してください。

市内で転居した方

　投票所入場整理券は、世帯ごとに封書でお送りしてい
ます。同じ世帯の方は、一つの封筒に世帯全員の入場整
理券が入っています。入場整理券に記載のある投票所で
投票してください。

入場整理券は世帯ごとに封書で

　投票日当日、投票所に行けない方は期日前投票ができま
す。

期日前投票

●投票所で手話通訳が利用できます。あらかじめ選挙管理
委員会事務局までご連絡ください。

●目の不自由な方は点字投票ができます。
●身体が不自由などの理由で、ご自身で文字が書けない方
は代理投票ができます。

●投票所には車椅子、筆談機、コミュニケーションボード
を用意しています。

投票所でのお手伝い

日野市に転入・日野市から転出した方

　候補者の政見などを掲載した選挙公報を7月8日㈮までに
日野市シルバー人材センターより全戸配布します。
日野市シルバー人材センター（☎042-581-8171）

選挙公報の全戸配布

　滞在先の区市町村の選挙管理委員会、病院や老人ホーム
などで不在者投票を行うことができます。詳細はお問い合
わせください。

不在者投票

　身体障害者手帳などをお持ちの方で、障害や要介護度の
程度が定められた等級に該当する方は自宅などで投票用紙
を記入し、郵送する方法で投票することができます。詳細
はお問い合わせください。

郵便等による不在者投票

●投票所の出入り口に手指消毒アルコールを用意します。
●投票所内の定期的な換気を行います。
●投票所内ではマスクの着用をお願いします。

新型コロナウイルス感染予防

　今回の選挙から、以下の投票所・投票場所が変更となり
ます。該当する方には投票所入場整理券でご案内します。

一部の投票所・投票場所を変更

もぐさだい児童館（百草999）
南平体育館（南平4-23-1）
七生中学校内 1階教室
第七小学校内　体育館

百草台コミュニティセンター
南平小学校
七生中学校　木工室
第七小学校　1階教室

1
2
3
4

7月10日日参議院議員選挙
詳細は市　 をご覧ください。HP

投票時間
午前7時～午後8時

問選挙管理委員会事務局（☎042-514-8806  　senkan@city.hino.lg.jp）1019832ID

日野市で投票できる方

6月23日～
7月9日㈯ 市役所1階101会議室

午前8時30分～
午後8時

7月4日㈪～
9日㈯

七生公会堂1階
七生福祉センター

イオンモール多摩平の森3階
イオンホール

午前10時～
午後8時

日 程 会 場 時 間

※3・4の投票施設は今までと同じですが、投票場所を変更します

変更前 変更後

場
対

場
対

問


